
Graf och jobbavdraget 
 
Jobbskatteavdraget är neutralt för Halmstads kommun, skriver Carl-Fredrik Graf i en 
kommentar till HP:s ledare. Om påståendet är rätt eller fel beror på om man ser frågans helhet 
eller ej. Grafs poäng är att jobbskatteavdraget ska få annars icke arbetande att ställa sin 
arbetskraft till förfogande och att fler då ska arbeta. Förlorare blir pensionärerna och de 
arbetslösa. 
 
Man kan diskutera om jobbskatteavdraget gör avsedd verkan eller ej. Gör det inte avsedd 
verkan – ja, då blir det bara en extra påspädning till dem som redan har inkomst, inte minst 
dem som har en hög sådan. En stor del av dessa extrainkomster sätts på banken och skapar 
inga jobb i dagens konjunktur. Om jobbskatteavdraget skulle göra avsedd verkan, kommer 
fler att arbeta i de grupper som annars inte skulle göra det. Framförallt handlar detta om 
pensionärer som arbetar vidare, samt dem som avstår från att pensionera sig i förtid. 
 
Idag har vi lågkonjunktur och många arbetslösa ungdomar. Att de går arbetslösa beror inte på 
att de avstår från att söka jobb. Det beror på att det är för liten efterfrågan på arbetskraft. Det 
är nu viktigt att den äldre generationen släpper fram den yngre. Det ger våra ungdomar 
möjlighet att träda in på arbetsmarknaden, skaffa sig arbetslivserfarenhet, inkomst, efterfråga 
goda bostäder och bilda familj. Det gynnar hela samhället – och minskar kommunens 
kostnader för arbetslöshet. Det stärker också den unga generationens möjligheter till framtida 
inkomster och dess förmåga att betala framtida skatter och välfärd. 
 
Att med jobbskatteavdrag försöka hålla kvar pensionärer på arbetsmarknaden i lågkonjunktur 
är ingen klok politik. Istället för att skapa skatteavdrag för dem som minst behöver det och ha 
kostnader för arbetslösa ungdomar bör pengarna satsas på att bygga samhället uthålligt inför 
framtiden. Vi bör forma ett Halmstad där kunskap skapas och kunskap används och satsa på 
en god miljö och ett gott boende. Ett Halmstad som ger plats och framtid åt de unga. 
 
Det är alltid klok politik att satsa på ungdomar och framtiden. 
 
 
Mats Lundkvist 


